
 

 

CZ. 1.07/1.1.00/26.0035 

PRŮVODCE HODONÍNEM 
 
Vaším úkolem bude vytvořit průvodce po městě Hodoníně, který by měl splňovat následující kriteria: 

a) Vámi zvolená trasa by měla trvat dvě hodiny 

b) Trasa musí zahrnovat minimálně sedm zastávek a to dle následujícího klíče:  

a. jedna dominanta města 

b. jedna historická budova 

c. jeden pomník 

d. jeden průmyslový či komerčně využívaný objekt 

e. jedna dle Vašeho názoru problematická lokalita (např. environmentálně, sociálně, 

dopravně, architektonicky, vizuálně atd.) 

f. jedna dopravně významná lokalita 

g. místo, které dle Vašeho názoru, nejlépe vystihuje „duch Hodonína“, tedy místo, které 

máte jednoznačně spojené s Hodonínem a které ho odlišuje od ostatních měst 

Při výběru jednotlivých míst dbejte na to, aby se jednotlivé kategorie nedublovaly, tedy aby 

například Vámi zvolená historická budova nefigurovala na Vašem seznamu i v rámci kategorie 

dominanta atd. 

 

Průvodce by měl mít následující strukturu: 

a) úvodní strana (název prohlídkového okruhu, Vaše jména atd.) 

b) stručný přehled prohlídkové trasy  

c) charakteristika jednotlivých lokalit, která by měla splňovat následující náležitosti: 

a. zařazení do jedné z požadovaných kategorií a zdůvodnění tohoto zařazení 

b. stručná charakteristika lokality  



 

 

CZ. 1.07/1.1.00/26.0035 

d) mapa, kde bude zaznačena trasa a jednotlivé zastávky. Pro vytvoření mapy využijte 

vhodný podklad (např. plán města dostupný v infocentru, výřez mapy z www.mapy.cz 

atd.). Mapa by měla být zpracována dle kartografických pravidel (legenda atd.) 

 

Při výběru jednotlivých lokalit buďte originální! Nejedná se o „oficiálního“ průvodce 

městem, ale o Váš subjektivní pohled na Hodonín. Při zpracování charakteristiky 

jednotlivých lokalit se snažte využít, co nejvíce zdrojů (internet, knihy, informace od Vašich 

známých či od členů rodiny atd.) 

Nejzajímavěji zpracovaný průvodce města bude realizován v rámci terénní výuky. 

http://www.mapy.cz/

